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پادشاه چین، نام جدید خلیج فارس و 
توصیه ای به دولت پزشکیان ! 

آور، آسوشیتد پرس در خبری  اما بهت  خبر کوتاه، 
اعلام کرد که ترامپ می  خواهد هفته آینده در سفر به 
عربستان سعودیی، نام جعلی ع ر ب ی را به جای خلیج 
فارس به رسمیت برساند. اما ماجرا به اینجا ختم نمی شود 
و روز بعد شرکت گوگل در اقدامی عجیب در زیر نام 
خلیج فارس، در نقشه رسمی عبارت جعلی خلیج ع ر ب 
ی را ذکر می کند، اما ماجرا آنجا بی شرمانه می شود که 
اگر با آی پی ایران وارد گوگل نشوید، این عبارت جعلی 

را خواهید دید.

توافق حوثی ها و آمریکا 
ترک  بر  مبنی   آمریکایی ها  و  ها  توافق حوثی  اگر  
بمباران و موشک باران متقابل به اجرا در آید و ادامه پیدا 
کند که در جای خود ،  قدمی بزرگ برای حفظ امنیت 
منطقه است ؛  توافق فوق ناشی از دو عامل زیر می توان 

مورد ارزیابی قرار داد:

محمد یوسفی آرامش 

سیف الرضا شهابی

سرمقاله

یادداشت

در آستانه سفر دونالد ترامپ به عربستان سعودی، گمانه 
زنی ها برای تغییر نام خلیج فارس به »خلیج عربی« موجی 
از واکنش ها را برانگیخته است. این گمانه زنی مبتنی بر یک 
تصمیم احتمالی که ظاهراً برای جلب رضایت متحدان عرب 
طراحی شده، احتمال اثرگذاری بر مذاکرات ایران و امریکا را 

تقویت می کند.
رسول سلیمی در خبرآنلاین می نویسد: در ۱۴ فروردین 
۱۴۰۴، پست هایی در شبکه ایکس و گزارش هایی در برخی 
رئیس جمهور  ترامپ،  دونالد  که  شدند  مدعی  رسانه ها 
آمریکا، ممکن است در سفر آتی به کشورهای عربی حاشیه 
خلیج فارس، نام خلیج فارس را به »خلیج عربی« تغییر 
دهد. اگرچه این خبر از سوی کاخ سفید یا منابع رسمی تأیید 
نشده، واکنش های تند مقامات ایرانی و کاربران شبکه های 
اجتماعی نشان دهنده حساسیت بالای این موضوع است. 
عباس عراقچی، وزیر خارجه کشورمان، در پستی در ایکس 
فارس،  خلیج  نام  تحریف  برای  تلاش  »هرگونه  نوشت: 
توهینی به تاریخ و هویت ایران است و با پاسخ قاطع مواجه 

خواهد شد.«
ایران  هسته ای  مذاکرات  بحبوحه  در  که  شایعه،  این   
استراتژی  درباره  پرسش هایی  شده،  مطرح  آمریکا  و 
خاورمیانه ای ترامپ و تأثیر آن بر دیپلماسی منطقه ای ایجاد 
کرده است. آیا این سورپرایز احتمالی بخشی از برنامه ای 
بزرگ تر است؟ چگونه می تواند مذاکرات هسته ای را تحت 
تأثیر قرار دهد؟ خلیج فارس از قرن شانزدهم میلادی در 
اسناد تاریخی و نقشه های جهانی با این نام شناخته شده 
است. اما کشورهای عربی، به ویژه از دهه ۱۹۶۰، اصطلاح 

را  آن  ایران  که  اقدامی  کرده اند،  ترویج  را  عربی«  »خلیج 
توهین به هویت تاریخی خود می داند.  شایعه تغییر نام 
توسط آمریکا، که از زمان تأسیس سازمان ملل در سال 
کرده،  استفاده  فارس«  »خلیج  از  مداوم  طور  به   ۱۳۲۴
می تواند چرخشی بی سابقه باشد. ناظران سیاسی می گویند 
این شایعه، نشانه ای از تلاش ترامپ برای جلب رضایت 
کشورهای خلیج فارس در برابر ایران است. اما این اقدام چه 

متغیرهایی را به حرکت درمی آورد؟
فشار اعراب برای ایجاد دیوار آهنین در برابر ایران

ترامپ، که در بهمن ۱۴۰۳ به کاخ سفید بازگشت، از ابتدا 
روابط با کشورهای عربی، به ویژه عربستان سعودی، را در 
اولویت قرار داده است. اما در این میان برخی رسانه های 
فارسی زبان مقیم خارج از کشور از جمله ایران اینترنشنال 
با انتشار خبری تاییدنشده گزارش دادند که سفر احتمالی 
ترامپ به کشورهای خلیج فارس، با هدف امضای توافق های 
اقتصادی و نظامی جدید برنامه ریزی شده است. از این رو 
شایعه تغییر نام خلیج فارس، که برخی کاربران ایکس آن 
را »هدیه ای به ریاض« خوانده اند، می تواند بخشی از این 

استراتژی باشد.
که  کرد  تحلیل  ژورنال  استریت  وال  حال،  همین  در 
امارات، سال هاست  و  به ویژه عربستان  کشورهای عربی، 
خواستار به رسمیت شناختن نام جعلی »خلیج عربی« توسط 
آمریکا هستند. این اقدام می تواند حمایت این کشورها را در 
برابر فشارهای اقتصادی جهانی، به ویژه پس از تنش های 
دیپلماتیک،  ژست  این  اما  کند.  تضمین  سرخ،  دریای 
مذاکرات هسته ای با ایران را پیچیده تر کرده است. در همین 

راستا سی ان ان  گزارش داد که این شایعه، اعتماد ایران به 
مذاکره کنندگان آمریکایی را تضعیف کرده است. از سوی 
دیگر به گفته کارشناسان روابط بین الملل، شایعه تغییر نام 
خلیج فارس، پیامی مستقیم به تهران است. نیویورک تایمز 
تحلیل کرد که این اقدام احتمالی، بخشی از استراتژی »فشار 
حداکثری« ترامپ برای انزوای ایران است. اما دیپلمات های 
با سابقه وزارت خارجه معتقدند این شایعه می تواند شکاف 
سیاسی بین ایران و امریکا را به شکافی هویتی تبدیل کرده 
و بیش از هر زمان، مذاکرات را با بن بست مواجه کند. 
در همین راستا محمدجواد ظریف، در ایکس نوشت: »این 

شایعه، خشم هر ایرانی میهن دوستی را برمی انگیزد.
خلیج فارس، نماد هویت ماست.« این در حالی است که 
کارشناسان علوم سیاسی، این شایعه را بخشی از »جنگ 
روانی« برای فشار بر ایران در مذاکرات خوانده اند و معتقدند 
این شایعه، بخشی از رقابت بزرگ تر میان آمریکا، چین و 
روسیه است. چرا که عربستان و امارات به دنبال تقویت 
روابط با چین هستند و شایعه تغییر نام، تلاشی از سوی 
ترامپ برای بازگرداندن این کشورها به مدار واشنگتن است. 
از این رو این اقدام، پیامی به پکن است که آمریکا نفوذ خود 

را در خاورمیانه حفظ خواهد کرد.
اگرچه این شایعه در آمریکا نیز بحث برانگیز شده است. 
در همین حال آسوشیتدپرس  گزارش داد که کاخ سفید از 
اظهارنظر درباره این موضوع خودداری کرده است. نیویورک 
تایمز نیز تاکید کرد که این اقدام می تواند مشابه تلاش قبلی 
ترامپ برای تغییر نام خلیج مکزیک به مناقشات حقوقی 

منجر شود.

تأثیر بر مذاکرات هسته ای ایران و آمریکا
مذاکرات هسته ای، که با میانجی گری عمان در جریان 
است، به دنبال توافقی برای نظارت بر برنامه هسته ای ایران 
در ازای کاهش تحریم هاست. اما همانگونه که سی ان ان 
اولیه،  با وجود پیشرفت های  این مذاکرات،  گزارش داده، 
این  فارس،  خلیج  نام  تغییر  شایعه  و  هستند  شکننده 
شکنندگی را تشدید کرده است. آنچنان که عراقچی نیز 
تأکید کرده که »تحت فشار مذاکره نخواهیم کرد.« از سوی 
دیگر، این شایعه می تواند کشورهای عربی را به حمایت از 
موضع آمریکا در مذاکرات تشویق کند. کارشناسان روابط 
بین الملل معتقدند با انتشار چنین شایعه ای و تا قبل 
از سفر ترامپ به خاورمیانه، برای مذاکرات هسته ای، دو 
سناریو محتمل است: نخست، ایران ممکن است مذاکرات 
را تعلیق کند تا فشار داخلی را مدیریت کند. دوم، تهران 
ممکن است از این شایعه برای کسب امتیازات بیشتر، مانند 

کاهش تحریم ها، استفاده کند.
شایعه تغییر نام خلیج فارس به »خلیج عربی« توسط 
دونالد ترامپ، سورپرایزی خاورمیانه ای است که می تواند 
معادلات منطقه را تغییر دهد. این اقدام احتمالی، برای 
جلب رضایت کشورهای عربی، فشار بر ایران و رقابت با 
چین طراحی شده، اما مذاکرات هسته ای حساس با ایران را 
در معرض خطر قرار داده است. خشم مردم ایران، نگرانی 
اسرائیل و اختلافات داخلی در آمریکا، این شایعه را به یک 
به  سورپرایز  این  آیا  است.  کرده  تبدیل  دیپلماتیک  قمار 
پیروزی منجر خواهد شد، یا جرقه ای برای تنش های بزرگ تر 

خواهد بود؟

وزیر امور خارجه در پیامی در حساب کاربری خود در 
شبکه ایکس نوشت: روزگاری، روابط ایران و سوئد در اوج 
تعامل و شکوفایی قرار داشت. برندهای معتبر سوئدی مانند 
اسکانیا و ولوو مورد توجه فعالان اقتصادی ایرانی بودند و 
رفت وآمدهای گسترده و تعاملات متنوعی میان دو کشور 

جریان داشت.
به گزارش سیاست خارجی ایرنا، »سیدعباس عراقچی« در 
ادامه این پست که پاسخ به توئیت همتای سوئدی درباره 
وضعیت جسمانی احمدرضا جلالی، محکوم امنیتی در ایران 
است، نوشت: اما در دهه اخیر، شاهد تغییر نگران کننده 

این مسیر بوده ایم. سوئد صادرات داروهایی را که مشمول 
تحریم ها نبودند—از جمله تجهیزات پزشکی تخصصی برای 
کودکان مبتلا به بیماری ای بی)پروانه ای( —متوقف کرد. 
پلیس این کشور بارها در برابر حملات خرابکارانه به سفارت 
ایران در استکهلم بی تفاوت ماند؛ از جمله در تاریخ ۳۰ آوریل 
که سفارت مورد حمله آتش سوزی قرار گرفت و آسیب دید.

سوئدی  مقامات  آن که  شگفت انگیزتر  داد:  ادامه  وی 
به فردی  از صدور حکم محکومیت،  تصمیم گرفتند پس 
که به دلیل ارتکاب جرایم جدی محکوم شده است، تابعیت 
سوئد را اعطا کنند—فردی که پیوند او با جامعه سوئد آن قدر 

سطحی است که بعید است حتی چند کلمه بتواند به زبان 
سوئدی صحبت کند. از منظر جمهوری اسلامی ایران، این 

تصمیمات نه قابل درک است و نه قابل توجیه.
وزیر خارجه ایران افزود: با وجود سنگینی جرائم ارتکابی 
این فرد، او نیز همچون سایر زندانیان به خدمات پزشکی 
مسیر  ادامه  جای  به  دارد.  دسترسی  لازم  مراقبت های  و 
پرمخاطره و بن بست کنونی، از خانم مالمر استنرگارد، همتای 
سوئدی خود، دعوت می کنم تا در تصمیماتی که ما را به این 

وضعیت رسانده  است، تجدیدنظر کند.
و  بزرگ  جامعه  به  اینجانب  کرد:  خاطرنشان  عراقچی 

توانمند ایرانیان مقیم سوئد که همواره در توسعه مناسبات 
افتخار  داشته اند،  نقش  کشور  دو  اقتصادی  و  فرهنگی 
می کنم. فعالان اقتصادی ایران نیز آماده اند تا در چارچوب 
قوانین بین المللی، همکاری هایی مفید و مشترک را از سر 

گیرند.
زمان آن فرارسیده است که از لفاظی های فرسوده عبور 

کنیم و فصلی تازه در روابط ایران و سوئد رقم بزنیم.
وزیر خارجه در این پست تصویر نخست وزیر وقت سوئد 
در بازدید از کارخانه مونتاژ کامیون اسکانیا در غرب تهران را 

هم به نوشته خود ضمیمه کرده است.

عباس عراقچی: 
از منظر ایران، تصمیمات سوئد نه قابل درک است و نه قابل توجیه

داستان پرحاشیه تغییر نام خلیج فارس چیست؟

تقلای واشنگتن برای مقابله با واقعیات تاریخی

هند و پاکستان بر سر آتش بس کامل به توافق رسیدند

یادداشت

لزوم رفاه و تسهیلات برای اهل قلم 
شهراد شاهرخی طهرانی

نویسندگان و شاعران و در کل اهالی قلم در جامعه ما مروج زیبایی ، هنر و 
فرهنگ در کشور ما هستند که می توانند به ادبیات و فرهنگ و هنر این آب و 
خاک رونق و شکوه بخشیده و درخت اندیشه و دانش ایران را شاخ و برگ بخشیده 
و زیباشناسی را در این سرزمین رونق داده  و سبب بالندگی فکر و اندیشه و 
فرهنگ شده اند، همچنان که بزرگان  قدما و  آنانی که از دیر باز در راه علم و ادب 
و عرفان و اندیشه و فرهنگ قدم برداشته اند  و رونق دهنده و  ترویج کننده این 
زیبایی و زیباشناسی در این سرزمین و تمدن کهن بوده اند. لذا بایسته و شایسته 
است که به این قشر از جامعه علمی ، ادبی و فرهنگی اهمیت و توجه بیشتری 
داده شود تا هم منزلت اجتماعی و فرهنگی این قشر فرهیخته حفظ شود و هم 
بتوان قدمی در راستای کمک و یاری رساندن به اهالی قلم برداشته شود و این 

جامعه ی فرهیخته و ادبی را دریابیم.
اما متأسفانه می بینیم که بر اثر بی مهری ها و بی توجهی به این قشر بزرگ 
ادبی و فرهیخته ، این جامعه ی بزرگ ادبی و هنری و  فرهیخته به انزوا و تنهایی 
و جدایی افتاده و این ضررش به همه اقشار مختلف جامعه ،مخصوصا آسیبش 
به فرهنگ و هنر و ادب مملکت خواهد رسید، و ما شاهد سقوط فرهنگ و  اندیشه 

در جامعه ی مان خواهیم بود.
متأسفانه برخی مسؤولین مملکتی، این گروه بزرگ و فرهیخته را کنار گذاشته 
و اصلا اهمیتی به اهل قلم و قشر فرهیخته نمی دهند. آیا اهالی قلم و اندیشه 
و در کل نویسندگان و شاعران نبایستی از خدمات و امکانات رفاهی و تسهیلات 
برخوردار باشند؟؟ آیا نویسندگان و شاعران مملکت  سرمایه ها و گنجینه های ادب 

و جان مایه های فرهنگ و تمدن این مملکت نیستند؟!
اگر جواب بله است، پس چرا مورد التفات و مهر قرار نگرفته و هر روز گوشه 
نشین تر می شوند؟ چرا به دغدغه های اهل قلم و اندیشه توجهی نمی شود؟؟ 
اینها همه سؤال است سؤال های که مسؤولین دولتی و مدیران فرهنگی و مسؤولان 
جامعه ادبی باید جوابگو باشند. باید ببینند که وضعیت اقتصادی و  معیشت 
جامعه ی نویسندگان و شاعران و کسانی که کتاب ها تألیف کرده اند، دود چراغ 
خورده اند و خاک فرهنگ و هنر و اندیشه را به تن مالیده اند چه گونه است و آنها 
را دریابند.. وضعیت بد اقتصادی باعث شده که خیلی از نویسندگان ما قادر به 
چاپ و انتشار کتاب خود نبوده، و اگر هم بوده، کتاب هایشان را با تعداد و تیراژ 
پایین چاپ کرده اند و خودشان هم از جمله خود اینجانب )نویسنده این مطلب( 
به صورت دستفروشی کتاب ها را البته با تیراژ پایین و  کم  کف خیابان گذاشته و 
به فروش رسانده ام! لذا این وضعیت اصلا برای فرهنگ و ادب مملکت ما  شکل 
و صورت خوبی نداشته  و ندارد بلکه بسیار هم ناراحت کننده است ، و این که 
چرا مسؤولین وزارت فرهنگ و ارشاد  کشور و مدیران فرهنگی و مسؤولان جامعه 
ادبی هیچ فکری به حال نویسندگان و اهالی قلم نمی کنند ، و چرا تدبیری در 
راستای کمک به نویسندگان و اهل قلم نیندیشیده اند؟!! به عنوان نمونه، در 
رابطه با نمایشگاه بین المللی کتاب تهران برای عده ای از نویسندگان و شاعرانی که 
صاحب اثر و کتاب و تألیفاتی هستند و دستشان به جایی بند نیست هیچ امتیازی 
قائل نمی شوند؛ به عنوان مثال برای دریافت بن کتاب، آیین نامه ای در نظر گرفته 
اند که در یکی از بندهای آن و بر اساس آن نویسندگانی که در ۱۰ سال اخیر 
تألیفاتی و آثاری در حد پنج اثر از خود بر جای گذاشته اند مشمول برخورداری از 
بن کتاب خواهند بود!! خب معلوم می شود که این آیین نامه سلیقه ای تنظیم 

شده و در حق بسیاری از نویسندگان و مؤلفان اجحاف شده است.
به عنوان مثال من نویسنده و شاعر که از سال ۹۳ تعداد تألیفاتم پنج اثر است 
و یا پنج عنوان کتاب دارم ، بر اساس آیین نامه، بن کتاب شامل حالم نمی شود، 

چرا ؟؟ چون باید از سال ۹۴ تألیفاتم را آغاز می کرده ام!!!
لذا وقتی می گوییم یک سری از قوانین متأسفانه سلیقه ای ست و بر اساس 
نظرات و سلیقه شخصی عده ای تنظیم شده است، یهنی همین که بدان اشاره 
کردم و این یعنی در حق من و امثال من و بسیاری از نویسندگان و اهل قلم 
اجحاف شده و مورد بی مهری و کم لطفی واقع شده ایم.  البته عده ی مخصوصی 
از نویسندگان و شاعران هستند که  نانشان خوب در روغن است . ولی در کل عده 
زیادی از اهالی قلم در وضعیت بسیار بد اقتصادی و  اسف انگیز معیشتی روزگار را 
سپری کرده و حتی برخی از اهل قلم هستند که برای تأمین نان شبشان هم دچار 
مشکل هستند. امیدواریم مسؤولان امر چاره ای اندیشیده و به فکر عزیزان اهل 
قلم و یاران اندیشه و فرهیختگان و  کسانی که در راه ادب و بالندگی فرهنگ این 

کشور عزیز یعنی ایران مان قدم بر می دارند باشند.

هم زمان با افزایش تنش های نظامی میان هند و پاکستان، وزیران امور خارجه 
دو کشور اعلام کردند که دو طرف بر سر توقف کامل و فوری درگیری های نظامی 
به توافق رسیده اند؛ توافقی که با میانجی گری ایالات متحده حاصل شده است.

به گزارش ایرنا از تارنمای خبری شبکه تلوزیونی سی ان ای، وزیران امور 
اجرای  بر سر  کشور  دو  کردند  اعلام  )شنبه(  امروز  پاکستان  و  هند  خارجه 
فوری»آتش بس کامل و توقف اقدامات نظامی« به تفاهم رسیده اند. این توافق 
در حالی اعلام شده که طی روزهای اخیر تبادل آتش سنگینی میان دو کشور رخ 

داده و نگرانی ها درباره احتمال درگیری هسته ای افزایش یافته بود.
سوبرامانیام جایشنکار، وزیر امور خارجه هند در پیامی در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: هند و پاکستان امروز به تفاهمی برای توقف تیراندازی و اقدامات 

نظامی دست یافتند. هند همواره موضعی قاطع و بدون مصالحه برابر تروریسم 
در همه اشکال و مظاهر آن داشته و به این سیاست ادامه خواهد داد.

معاون  و  خارجه  امور  وزیر  دار،  اسحاق  محمد  سناتور  مقابل،  سوی  در 
نخست وزیر پاکستان نیز با تأیید این توافق اعلام کرد: آتش بس به شکل کامل 
و نه جزئی اجرایی خواهد شد. وی در گفت وگو با شبکه جیونیوز گفت: بیش 

از سی کشور در تلاش های دیپلماتیک برای حصول این توافق نقش داشته اند.
اسحاق دار در پیامی در شبکه ایکس نوشت: پاکستان و هند بر سر آتش بس 
فوری به توافق رسیده اند. پاکستان همواره بدون چشم پوشی از حاکمیت و 

تمامیت ارضی خود، برای صلح و امنیت منطقه تلاش کرده است.
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا نیز پیش تر این توافق را تأیید کرده و در 

شبکه اجتماعی تروث سوشیال نوشت: پس از گفت وگوهای شبانه با میانجی گری 
ایالات متحده، خوشحالم اعلام کنم که هند و پاکستان بر سر آتش بس کامل و 
فوری به توافق رسیده اند. به هر دو کشور بابت این تصمیم عاقلانه و هوشمندانه 

تبریک می گویم.
این اعلام در حالی صورت گرفت که همزمان گزارش هایی از احتمال تشکیل 
جلسه شورای عالی نظارت بر تسلیحات هسته ای در پاکستان منتشر شده بود، 

اگرچه وزارت دفاع این کشور برگزاری چنین جلسه ای را تکذیب کرد.
در حالی که شمار قربانیان غیرنظامی در دو سوی مرز به ۶۶ نفر رسیده، 
مقام های دو کشور نشانه هایی از عقب نشینی موقت و تمایل به کاهش تنش 

نشان داده اند.

تأمینتأمین  ایمنی کارگرانایمنی کارگران  باید به باید به 
صورت جدی پیگیری و اجرا شودصورت جدی پیگیری و اجرا شود
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تلاقی خطوط قرمز در
دور چهارم

شرح در صفحه  11

گفت و گو های ایران و آمریکا به نقطه حساس رسید

گروه سیاست خارجی: دور چهارم مذاکرات ایران و ایالات متحده بعد ازیک دوره مکث سیاسی پر دامنه، در 
شرایطی امروزیکشنبه برگزار می شود که گویش جدیدی از طرف آمریکایی برای یک توافق هسته ای با ایران 
در دستور کار قرار گرفته است. خطوط قرمز ترسیم شده از سوی استیون ویتکاف، مقام ارشد مذاکره کننده 
ایالات متحده، هم در چینش مسائل و هم در ترسیم خواسته ها و مطالبات، چرخش هایی را نشان می دهد که 

با آنچه در سه دور ابتدایی گفت و گو ها بیان شد، کاملاً در تضاد است.
روز جمعه وزیر امور خارجه ایران همزمان که آغاز دور چهارم مذاکرات در عمان را تأیید می کرد، رفتار 
آمریکایی ها را اینگونه تحلیل کرد که »از طرف مقابل پیام های متناقض دریافت می کنیم؛ افراد مختلف 
اظهار نظر های متفاوتی می کنند. حتی گاهی اوقات، حرف هایی که یک نفر زده همان روز یا فردای آن، از 
قول خود عقب نشینی می کند. این موضوع بخشی از مشکلات کاری است و برخی معتقدند که این امر به 
خاطر شروع به کار دولت جدید در آمریکا و اینکه هنوز مستقر نشده اند یا مواضع خود را به درستی طراحی 

نکرده اند، رخ می دهد. برخی نیز این مسئله را به حساب حیله های مذاکراتی می دانند.«
عباس عراقچی این اظهارات را در حالی مطرح کرد که دامنه سخنان ضد و نقیض روبیو، ویتکاف و ترامپ بعد 
از خروج والتز از حلقه اصلی تصمیم گیر سیاست خارجی، این گمانه را تقویت کرده بود، رئیس جمهور ایالات 
متحده سعی دارد با دور کردن افراد متاثر از نتانیاهو و حلقه نئوکان ها، دولت خود را برای یک توافق بر اساس 

چارچوب های اولیه مذاکرات آماده کند.

 صنایع قربانی
ناترازی انرژی در کشور

 در محاصره
ترس

از نصب بنر خلیج فارس تا 
دستگیری سارق نمایشگاه

خاموشی ها به
شهرک های صنعتی رسید

ریشه های بی اعتمادی عمومی به 
بازار سرمایه ایران بررسی شد

آنچه در سی وششمین نمایشگاه 
کتاب تهران می گذرد
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